
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 

государственное бюджетное образовательное учреждение среднего  

профессионального образования Свердловской области 

«КРАСНОТУРЬИНСКИЙ КОЛЛЕДЖ ИСКУССТВ» 

 

ПРИКАЗ 

№ 83 – О/Д                               27.05.2024 

г. Краснотурьинск 

 
О внесении изменений в правила приема 

 

В связи с внесением изменений в Приказ Министерства просвещения РФ от 

02.09.2020 № 457 «Об утверждении Порядка приема на обучение по образовательным 

программам среднего профессионального образования» приказом Министерства 

просвещения Российской Федерации от 12.04.2024 № 245 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

Внести в Правила приема в государственное бюджетное профессиональное 

образовательное учреждение Свердловской области «Краснотурьинский колледж 

искусств» в 2024 году следующие изменения: 

1. Пункт 3 подпункта 4.4. изложить в следующей редакции: «3. 4 фотографии 

размером 3*4;». 

2. Подпункт 4.4. дополнить пунктом 4 следующего содержания: «оригинал или 

копию документа, подтверждающего право преимущественного или 

первоочередного приема в соответствии с частью 4 статьи 68 Федерального 

закона "Об образовании в Российской Федерации".». 

3. Список подпункта 4.5. дополнить пунктом следующего содержания: 

«оригинал или копию документа, подтверждающего право 

преимущественного или первоочередного приема в соответствии с частью 4 

статьи 68 Федерального закона "Об образовании в Российской Федерации"». 

4. Подпункт 4.7. изложить в следующей редакции: «Поступающие помимо 

документов, указанных в пунктах 4.4.-4.6. настоящих Правил, вправе 

предоставить оригинал или копию документов, подтверждающих результаты 

индивидуальных достижений, а также копию договора о целевом обучении, 

заверенную заказчиком целевого обучения, или незаверенную копию 

указанного договора с предъявлением его оригинала». 

5. Шестой пункт списка подпункта 4.9. изложить в следующей редакции: 

«специальность (специальности), для обучения по которым он планирует 

поступать в Колледж, с указанием условий обучения и формы обучения (в 

рамках контрольных цифр приема, мест по договорам об оказании платных 

образовательных услуг);». 

6. Список подпункта 4.9. дополнить пунктом следующего содержания: 

«отнесение к лицам, которым предоставлено право преимущественного или 



первоочередного приема в соответствии с частью 4 статьи 68 Федерального 

закона "Об образовании в Российской Федерации".». 

7. Подпункт 8.1. изложить в следующей редакции: «После успешного 

прохождения вступительных испытаний, поступающий на очную и заочную 

формы обучения представляет в приемную комиссию оригинал документа об 

образовании, а также документа, подтверждающего право 

преимущественного или первоочередного приема в соответствии с частью 4 

статьи 68 Федерального закона "Об образовании в Российской Федерации" 

(при наличии) до 19 августа 2024 года (включительно)». 

8. Подпункт 2.6. Приложения №2 изложить в следующей редакции: «Лицам, 

указанным в пунктах 1-13 части 7 статьи 71 Федерального закона "Об 

образовании в Российской Федерации", предоставляется преимущественное 

право зачисления в образовательную организацию на обучение по 

образовательным программам среднего профессионального образования при 

условии успешного прохождения вступительных испытаний и при прочих 

равных условиях. Лицам, указанным в части 5.1. статьи 71 Федерального 

закона "Об образовании в Российской Федерации", предоставляется право на 

зачисление в Колледж на обучение по образовательным программам 

среднего профессионального образования в первоочередном порядке вне 

зависимости от результатов освоения указанными лицами образовательной 

программы основного общего или среднего общего образования, указанных 

в представленных документах об образовании и (или) документах об 

образовании и о квалификации. 

 

 

И.о. директора С.В. Якимова 

 

 


		2024-05-27T15:56:11+0500
	Якимова Светлана Викторовна




